
2021 年 8 月 9 日 

プロが教える小学生バレーボール教室参加者各位 

 

豊橋東ロータリークラブ 

会長 齊藤伸明 

 

開催時間とプロ選手の一部変更について 

 

皆様ご存知の通り、愛知県が 8月 31 日までの「まん延防止等重点措置」の適

用対象地区になったことを受け、苦渋の判断となりますが、8月 22 日の「プロ

が教える小学生バレーボール教室」の開催時間を短縮し、参加いただくプロ選

手の一部を変更させていただきます。 

 

楽しみにしてくださっている皆様には大変申し訳ありませんが、受付時間を

早め、教室の終了時間を昼食無しの 13 時 30 分とさせていただきます。 

 

当初予定した関東から参加するプロ選手の参加を取りやめ、愛知、大阪、京

都からのプロ選手に変更いたします。参加予定のプロ選手には事前に PCR 検査

を受けてもらい、陰性を確認できた選手のみ参加していただきます。 

 

＜変更後の当日のスケジュール＞ 

９：００      受付開始 受付終了し次第開会式開始 

９：２０      開会式 挨拶 

９：３０‐１２：００  教室開始 基礎及び練習 

１２：００‐１３：００  選手と対戦(模範試合有り)  

１３：００‐１３：３０  閉会式、記念撮影終了し次第解散  

 

会場内での昼食時間を無くすため昼食時間が遅くなります。お子様用に固形

食でなくゼリー飲料等途中で簡易にエネルギー補給出来る飲料をご持参いただ

くようお願いいたします。 

 

プロ選手の皆さんも子供たちに会えることを楽しみにしており、参加が叶わ

なくなった選手はとても残念がっています。子供達の未来につながるとても貴

重な機会であり、主催者として考え得る限りの対策をし、最高の一日となる様

に努めてまいります。何卒状況をご理解の上、開催に向けご理解、ご協力いた

だきます様、お願い申し上げます。 


